CÂMARA MUNICIPAL
      Tangará da Serra - Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Martinez Benevides, nº 195 – S, Centro - Telefax (65) 3311-4600

GABINETE DO VEREADOR
 Niltinho do Lanche - MDB

Rua Júlio Martinez Benevides, nº 195-S, Centro – (65) 3311-4600 Cep 78300-093-Tangará da Serra – MT 1

INDICAÇÃO Nº _________________, DE 2025
Autor: Vereador Niltinho do Lanche

INDICA AO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, QUE SEJA

VIABILIZADO A CONSTRUÇÃO DE UMA RAMPA PARA

EMBARQUE/DESEMBARQUE DE BARCOS/BOTES E

AFINS AO SEPOTUBA.

A Câmara Municipal de Tangará da Serra, Estado de Mato Grosso, no uso das atribuições

que lhe são conferidas por Lei, apresenta para apreciação e deliberação do Soberano

Plenário a seguinte INDICAÇÃO:

INDICO ao Poder Executivo Municipal, que seja viabilizado a construção de uma rampa

para embarque/desembarque de barcos/botes e afins ao rio Sepotuba.

 A presente propositura visa atender reivindicação dos pescadores, munícipes, bem como,

irá facilitar aos turistas que eventualmente visitam nossa cidade, uma vez que, não existem

locais apropriados para o embarque e desembarque de barcos. Considerando a

necessidade e a utilidade que a construção dessa rampa irá proporcionar aqueles que

gostam do laser como forma de repor suas energias e descanso mental.

                                                                            Tangará da Serra, 14 de Fevereiro de 2025.

NILTINHO DO LANCHE MDB
VEREADOR

		2025-02-14T14:08:39-0300
	Brasil
	NILTON DALLA PRIA
	Assinador Serpro